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- Ordenes Forales - Foru Aginduak

DEPARTAMENTO DE HACIENDA,
FINANZAS Y PRESUPUESTOS

2.038
ORDEN FORAL 234 del Diputado de Hacienda, Finanzas y Pre-

supuestos, de 22 de marzo de 2000, por la que se aprueba
el modelo de declaración-liquidación trimestral a presentar
por los operadores de telecomunicaciones.

OGASUN, FINANTZA ETA
AURREKONTU SAILA

2.038
234 FORU AGINDUA, martxoaren 22koa, Ogasun, Finantza eta

Aurrekontu diputatuarena, zeinen bidez telekomunikazioe-
tako operadoreek aurkeztu behar duten aitorpen-likida-
zioaren eredua onesten den.

La Norma Foral 31/1998, de 23 de noviembre, regula la Tri-
butación Local de los Operadores de Telecomunicaciones. Esta
Norma Foral prevé que, salvo en el caso del Impuesto sobre Bie-
nes Inmuebles, los operadores de telecomunicaciones sustitu-
yan la exacción de los restantes tributos y precios públicos de
carácter local por una compensación de periodicidad anual. Esta
compensación consistirá en un 2% de los ingresos brutos pro-
cedentes de la facturación que obtengan en cada término muni-
cipal. Además, en esta Norma Foral, en el apartado Uno de su
Disposición Final, se autoriza a la Diputación Foral para regular
las disposiciones necesarias para su desarrollo.

Azaroaren 23ko 31/1998 Foru Arauak Telekomunikazioetako
Operadoreen Toki Tributazioa arautzen du. Foru Arau honek
xedatzen du ezen, Ondasun Higiezinen Zergaren kasuan izan
ezik, telekomunikazioetako operadoreek toki izaerako gainontze-
ko zergak eta prezio publikoen ordez, urteroko konpentsazioa
ordain dezatela. Konpentsazio hau udal barruti bakoitzean fak-
traziotik lortzen duten sarrera gordinen %2 izango da. Gainera,
Foru Arau honek, Azken Xedapenaren Bat atalean, Foru Aldun-
diari baimena ematen dio garatzeko beharrezkoak diren xedape-
nak eman ditzan.

Mediante el Decreto Foral 10/2000, de 29 de febrero, se pro-
cede a desarrollar la referida Norma Foral 31/1998, de 23 de
noviembre.

10/2000 Foru Dekretuak, otsailaren 29koa, azaroaren 23ko
31/1998 Foru Araua garatzen du.

En este Decreto Foral se hace referencia a las declaracio-
nes-liquidaciones que deben presentar los operadores de tele-
comunicaciones a fin de dar cumplimiento a la Norma Foral
31/1998, de 23 de noviembre.

Foru Dekretu honetan telekomunikazioetako operadoreek
aurkeztu behar dituzten aitorpen-likidazioak aipatzen dira, aza-
roaren 23ko 31/1998 Foru Araua betetzeko.

Estas declaraciones-liquidaciones se presentarán en los
modelos que a tal efecto se aprueben por el Diputado Foral de
Hacienda, Finanzas y Presupuestos.

Aitorpen-likidazio hauek Ogasun, Finantza eta Aurrekontu
Saileko foru diputatuak horretarako onestsi dituen ereduetan
aurkeztu behar dira.

El objeto de esta Orden Foral es, precisamente, aprobar los
citados modelos de declaraciones-liquidaciones que han de pre-
sentar los operadores de telecomunicaciones.

Foru Agindu honen xedea, hain zuzen ere, telekomunika-
zioetako operadoreek aurkeztu behar dituzten aitorpen-likida-
zioen ereduak onestea da.

Por lo anterior, como Diputado Titular del Departamento de
Hacienda, Finanzas y Presupuestos, haciendo uso de las facul-
tades que me competen,

Aurrekoa dela eta, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko
foru diputatua naizen neurrian, eta dagozkidan ahalmenez balia-
tuta,

DISPONGO:

Artículo 1.- Se aprueba el modelo de declaración-liquida-
ción trimestral a presentar por los operadores de telecomunica-
ciones. Este modelo, tanto en pesetas como en euros, figura en
el Anexo I de esta Orden Foral.

XEDATU DUT:

1. artikulua.- Telekomunikazioetako operadoreek hiru hila-
betero aurkeztu behar duten aitorpen-likidazioaren eredua ones-
tea. Eredu hau, bai pezetatan bai eurotan dagoena, Foru Agindu
honen I. eranskinean agertzen da.

Artículo 2.- Se aprueba el modelo de declaración-liquida-
ción definitiva a presentar por los operadores de telecomunica-
ciones. Este modelo, tanto en pesetas como en euros, figura en
el Anexo II de esta Orden Foral.

2. artikula.- Telekomunizaioetako operadoreek aurkeztu
behar duten behin-betiko aitorpen-likidazioaren eredua ones-
tea. Eredu hau, bai pezetatan bai eurotan dagoena, Foru Agindu
honen II. eranskinean agertzen da.

Artículo 3.- Se aprueba el modelo de declaración-liquida-
ción trimestral sobre ingresos estimados a presentar por los
operadores de telecomunicaciones. Este modelo, tanto en pese-
tas como en euros, figura en el Anexo III de esta Orden Foral.

3. artikulua. Telekomunizaioetako operadoreek hiru hilabe-
tero kalkulatutako sarreren gainean aurkeztu behar duten aitor-
pen-likidazioaren eredua onestea. Eredu hau, bai pezetatan bai
eurotan dagoena, Foru Agindu honen III. eranskinean agertzen
da.

Artículo 4.- Se aprueba el modelo de declaración-liquida-
ción definitiva para dar cumplimiento a la Disposición Transito-
ria del Decreto Foral 10/2000, de 29 de febrero, a presentar por
los operadores de telecomunicaciones. Este modelo, tanto en
pesetas como en euros, figura en el Anexo IV de esta Orden
Foral.

4. artikulua.- Otsailaren 29ko 10/2000 Foru Dekretuaren Aldi
Baterako Xedapena betetzeko, telekomunikazioetako operado-
reek aurkeztu behar duten behin-betiko aitorpen-likidazioaren
eredua onestea. Eredu hau, bai pezetatan bai eurotan dagoena,
Foru Agindu honen IV. eranskinean agertzen da.

Disposición final.-La presente Orden Foral entrará en vigor
el mismo día de su publicación en el BOLETIN OFICIAL del Terri-
torio Histórico de Alava.

Azken xedapena.- Foru Agindu hau Araba Lurralde Histori-
koaren ALDIZKARI OFIZIALean argitaratzen den egun berean
sartuko da indarrean.

Vitoria-Gasteiz, 22 de marzo de 2000.— El Diputado Foral
titular del Departamento de Hacienda, Finanzas y Presupuestos,
JUAN ANTONIO ZARATE PEREZ DE ARRILUCEA.

Vitoria/Gasteiz, 2000ko martxoaren 22a.— Ogasun, Finantza
eta Aurrekontu Saileko foru diputatua, JUAN ANTONIO ZARATE
PEREZ DE ARRILUCEA.
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PRESENTACION DE LA DECLARACION-LIQUIDACION

TRIMESTRAL

Deberán presentar declaración-liquidación trimestral los
operadores titulares de licencias individuales para la instalación
de redes públicas de telecomunicaciones sujetos al régimen
especial previsto en la Norma Foral 31/1998, de 23 de noviem-
bre, sobre tributación local de los operadores de telecomu-
nicaciones.

HIRU HILABETEKO AITORPEN-LIKIDAZIOA

AURKEZTEA

Telekomunikazioetako sare publikoak instalatzeko banaka-
ko baimenak dituzten operadoreek aurkeztu behar dute hiru hila-
beteko aitorpen-likidazioa. Hauek hurrengo Arauaren jaurbide
bereziaren menpean daude: azaroaren 23ko 31/1998 Foru Araua,
telekomunikazioetako operadoreen toki tributazioari buruzkoa.

La declaración-liquidación trimestral deberá presentarse e
ingresarse en el último mes del trimestre al que se refiera.

Aitorpen-likidazioa dagokion hiruhilekoaren azken hilean
aurkeztu eta ordaindu behar da.

INSTRUCCIONES PARA CUMPLIMENTAR EL MODELO

(A) Los importes se indicarán en pesetas, sin céntimos.

EREDUA BETETZEKO JARRAIPIDEAK

(A): Zenbatekoak pezetatan, zentimorik gabe, adierazi behar
dira.

(B) Nombre de la Empresa. (B): Enpresaren izena.
(C) Indicar el trimestre que se liquida. (C): Likidaziaren hiruhilekoa adierazi.
(D) Indicar el año de liquidación. (D): Likidazioaren urtea adierazi.
(E) Indicar el año anterior al de la liquidación. (E): Likidazioaren aurreko urtea adierazi.
(01) Se consignará el importe total de los ingresos brutos

procedentes de la facturación que haya obtenido durante todo
el año natural anterior la entidad declarante en cada término
municipal y en el Territorio Histórico de Alava. El importe a con-
signar será el resultado de sumar los importes de las casillas (11)
y (17).

(01): Erakunde aitortzaileak udal barruti bakoitzean eta Ara-
bako Lurralde Historikoan aurreko urtean faktoraziotik lortu
dituen sarrera gordinen zenbatekoa guztira adieraziko da. Adie-
razi beharreko zenbatekoa (11) eta (17) laukietako zenbatekoak
batzetik ateratzen dena da.

(02) Se consignará la cantidad resultante de aplicar el 25%
al importe indicado en la casilla (01).

(02): (01) laukian adierazitako zenbatekoari %25 aplikatzetik
ateratzen den kantitatea adieraziko da.

(03) Se consignará la cantidad resultante de aplicar el 1,9%
al importe indicado en la casilla (02).

(03): (02) laukian adierazitako zenbatekoari %1,9 aplikatzetik
ateratzen den kantitatea adieraziko da.

(04) Se consignará la cantidad resultante de aplicar el 0,1%
al importe indicado en la casilla (02).

(04): (02) laukian adierazitako zenbatekoari %0,1 aplikatzetik
ateratzen den kantitatea adieraziko da.

(05) Se consignará el importe resultante de sumar los
importes que figuran en las casillas (03) y (04).

(05): (03) eta (04) laukietan agertzen diren zenbatekoak
batzetik ateratzen den zenbatekoa adieraziko da.

(06) Se consignará la cantidad resultante de sumar las com-
pensaciones pendientes que figuran en las casillas (14) y (20).

(06): (14) eta (20) laukietan agertzen diren ordaindu gabeko
konpentsazioak batzetik ateratzen den kantitatea adieraziko da.

(07) En esta casilla deberá consignarse únicamente el saldo
positivo resultante de deducir del importe que figura en la casilla
(05) el señalado en la casilla (06).

(07): (05) laukian dagoen zenbatekoari (06) laukian dagoen
zenbatekoa kentzetik ateratzen den saldo positiboa bakarrik
adieraziko da.

(08) En esta casilla deberá consignarse únicamente el saldo
negativo resultante de deducir del importe que figura en la casi-
lla (05) el señalado en la casilla (06).

(08): (05) laukian dagoen zenbatekoari (06) laukian dagoen
zenbatekoa kentzetik ateratzen den saldo negatiboa bakarrik
adieraziko da.

(09) Deberá consignarse en esta casilla la suma de los
importes que figuran en las casillas (15) y (21).

(09): (15) eta (21) laukietan agertzen diren zenbatekoen batu-
keta adieraziko da.

(10) Esta casilla es meramente informativa. Recoge los
importes que la entidad declarante tiene derecho a compensar
en posteriores declaraciones-liquidaciones trimestrales. En ella
se consignará la suma de los importes que figuran en las casillas
(16) y (22).

(10): Lauki honek informaziorako bakarrik balio du. Erakun-
de aitortzaileak hurrengo hiruhilekoetako aitorpen-likidaazioe-
tan konpentsa ditzakeen zenbatekoak agertzen ditu. Hemen (16)
eta (22) laukietan agertzen diren zenbatekoen batuketa adiera-
ziko da.

(11) En esta casilla deberá consignarse el detalle de los
ingresos brutos procedentes de la facturación que obtuvo
durante todo el año anterior la entidad declarante en cada tér-
mino municipal, y su importe total.

(11): Erakunde aitortzaileak udal barruti bakoitzean aurreko
urte guztian fakturaziotik lortu zituen sarrera gordinen zehazta-
penak eta zenbatekoa guztira adieraziko ditu.

(12) Se consignará el 25% de los importes señalados en la
casilla (11).

(12): (11) laukian dauden zenbatekoen %25 adieraziko da.

(13) Se consignará el importe resultante de aplicar el por-
centaje del 1,9% sobre el que figura en la casilla (12).

(13): (12) laukian dagoenari %1,9 portzentaia aplikatzetik
ateratzen den zenbatekoa adieraziko da.

(14) Se consignarán las cantidades que, provenientes de
ejercicios anteriores, hubieran quedado aún pendientes de com-
pensar por los Municipios.

(14): Aurreko ekitaldietako kantitateak adieraziko dira, bal-
din eta Udalerriek oraindik ordaindu ez badituzte.

(15) En esta casilla se consignarán exclusivamente los
importes netos positivos resultantes de deducir del porcentaje
de participación que corresponde a cada Municipio (casilla 13)
las cantidades señaladas en la casilla (14).

(15): Udalerri bakoitzari dagokion partaidetzaren portzen-
taiari (13 laukia) (14) laukian dauden kantitateak kentzetik atera-
tzen diren zenbateko garbi positiboak bakarrik adieraziko dira.

(16) En esta casilla se consignarán exclusivamente los
importes netos negativos resultantes de deducir del porcentaje
de participación que corresponde a cada Municipio (casilla 13)
las cantidades señaladas en la casilla (14).

(16): Udalerri bakoitzari dagokion partaidetzaren portzen-
taiari (13 laukia) (14) laukian dauden kantitateak kentzetik atera-
tzen diren zenbateko garbi negatiboak bakarrik adieraziko dira.

(17) Se consignará el importe total señalado en la casilla
(11).

(17): (11) laukian agertzen den zenbatekoa guztira adieraziko
da.

(18) Se consignará el 25% del importe indicado en la casilla
(17).

(18): (17) laukian zehazten den zenbatekoaren %25 adiera-
ziko da.
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(19) Se consignará el importe resultante de aplicar el por-
centaje del 0,1% sobre el que figura en la casilla (18).

(19): (18) laukian agertzen denari %0,1 portzentaia aplikatze-
tik ateratzen den zenbatekoa adieraziko da.

(20) Se consignarán las cantidades que, provenientes de
ejercicios anteriores, hubieran quedado aún pendientes de com-
pensar por la Diputación Foral de Alava.

(20): Aurreko ekitaldietako kantitateak adieraziko dira, bal-
din eta Arabako Foru Aldundiak oraindik ordaindu ez baditu.

(21) En esta casilla se consignará exclusivamente el importe
neto positivo resultante de deducir del importe consignado en
la casilla (19) el consignado en la casilla (20).

(21): (19) laukian adierazitako zenbatekoari (20) laukian adie-
razitakoa kentzetik ateratzen den zenbateko garbi positiboa
bakarrik adieraziko da.

(22) En esta casilla se consignará exclusivamente el importe
neto negativo resultante de deducir del importe consignado en
la casilla (19) el consignado en la casilla (20).

(22): (19) laukian adierazitako zenbatekoari (20) laukian adie-
razitakoa kentzetik ateratzen den zenbateko garbi negatiboa
bakarrik adieraziko da.
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PRESENTACION DE LA DECLARACION-LIQUIDACION

TRIMESTRAL

Deberán presentar declaración-liquidación trimestral los
operadores titulares de licencias individuales para la instalación
de redes públicas de telecomunicaciones sujetos al régimen
especial previsto en la Norma Foral 31/1998, de 23 de noviem-
bre, sobre tributación local de los operadores de telecomu-
nicaciones.

HIRU HILABETEKO AITORPEN-LIKIDAZIOA

AURKEZTEA

Telekomunikazioetako sare publikoak instalatzeko banaka-
ko baimenak dituzten operadoreek aurkeztu behar dute hiru hila-
beteko aitorpen-likidazioa. Hauek hurrengo Arauaren jaurbide
bereziaren menpean daude: azaroaren 23ko 31/1998 Foru Araua,
telekomunikazioetako operadoreen toki tributazioari buruzkoa.

La declaración-liquidación trimestral deberá presentarse e
ingresarse en el último mes del trimestre al que se refiera.

Aitorpen-likidazioa dagokion hiruhilekoaren azken hilean
aurkeztu eta ordaindu behar da.

INSTRUCCIONES PARA CUMPLIMENTAR EL MODELO

(A) Los importes se indicarán en euros, incluyendo en todo
caso dos decimales.

EREDUA BETETZEKO JARRAIPIDEAK

(A): Zenbatekoak eurotan adieraziko dira, gehienez ere bi
hamartar izango dituztenak.

(B) Nombre de la Empresa. (B): Enpresaren izena.
(C) Indicar el trimestre que se liquida. (C): Likidaziaren hiruhilekoa adierazi.
(D) Indicar el año de liquidación. (D): Likidazioaren urtea adierazi.
(E) Indicar el año anterior al de la liquidación. (E): Likidazioaren aurreko urtea adierazi.
(01) Se consignará el importe total de los ingresos brutos

procedentes de la facturación que haya obtenido durante todo
el año natural anterior la entidad declarante en cada término
municipal y en el Territorio Histórico de Alava. El importe a con-
signar será el resultado de sumar los importes de las casillas (11)
y (17).

(01): Erakunde aitortzaileak udal barruti bakoitzean eta Ara-
bako Lurralde Historikoan aurreko urtean faktoraziotik lortu
dituen sarrera gordinen zenbatekoa guztira adieraziko da. Adie-
razi beharreko zenbatekoa (11) eta (17) laukietako zenbatekoak
batzetik ateratzen dena da.

(02) Se consignará la cantidad resultante de aplicar el 25%
al importe indicado en la casilla (01).

(02): (01) laukian adierazitako zenbatekoari %25 aplikatzetik
ateratzen den kantitatea adieraziko da.

(03) Se consignará la cantidad resultante de aplicar el 1,9%
al importe indicado en la casilla (02).

(03): (02) laukian adierazitako zenbatekoari %1,9 aplikatzetik
ateratzen den kantitatea adieraziko da.

(04) Se consignará la cantidad resultante de aplicar el 0,1%
al importe indicado en la casilla (02).

(04): (02) laukian adierazitako zenbatekoari %0,1 aplikatzetik
ateratzen den kantitatea adieraziko da.

(05) Se consignará el importe resultante de sumar los
importes que figuran en las casillas (03) y (04).

(05): (03) eta (04) laukietan agertzen diren zenbatekoak
batzetik ateratzen den zenbatekoa adieraziko da.

(06) Se consignará la cantidad resultante de sumar las com-
pensaciones pendientes que figuran en las casillas (14) y (20).

(06): (14) eta (20) laukietan agertzen diren ordaindu gabeko
konpentsazioak batzetik ateratzen den kantitatea adieraziko da.

(07) En esta casilla deberá consignarse únicamente el saldo
positivo resultante de deducir del importe que figura en la casilla
(05) el señalado en la casilla (06).

(07): (05) laukian dagoen zenbatekoari (06) laukian dagoen
zenbatekoa kentzetik ateratzen den saldo positiboa bakarrik
adieraziko da.

(08) En esta casilla deberá consignarse únicamente el saldo
negativo resultante de deducir del importe que figura en la casi-
lla (05) el señalado en la casilla (06).

(08): (05) laukian dagoen zenbatekoari (06) laukian dagoen
zenbatekoa kentzetik ateratzen den saldo negatiboa bakarrik
adieraziko da.

(09) Deberá consignarse en esta casilla la suma de los
importes que figuran en las casillas (15) y (21).

(09): (15) eta (21) laukietan agertzen diren zenbatekoen batu-
keta adieraziko da.

(10) Esta casilla es meramente informativa. Recoge los
importes que la entidad declarante tiene derecho a compensar
en posteriores declaraciones-liquidaciones trimestrales. En ella
se consignará la suma de los importes que figuran en las casillas
(16) y (22).

(10): Lauki honek informaziorako bakarrik balio du. Erakun-
de aitortzaileak hurrengo hiruhilekoetako aitorpen-likidaazioe-
tan konpentsa ditzakeen zenbatekoak agertzen ditu. Hemen (16)
eta (22) laukietan agertzen diren zenbatekoen batuketa adiera-
ziko da.

(11) En esta casilla deberá consignarse el detalle de los
ingresos brutos procedentes de la facturación que obtuvo
durante todo el año anterior la entidad declarante en cada tér-
mino municipal, y su importe total.

(11): Erakunde aitortzaileak udal barruti bakoitzean aurreko
urte guztian fakturaziotik lortu zituen sarrera gordinen zehazta-
penak eta zenbatekoa guztira adieraziko ditu.

(12) Se consignará el 25% de los importes señalados en la
casilla (11).

(12): (11) laukian dauden zenbatekoen %25 adieraziko da.

(13) Se consignará el importe resultante de aplicar el por-
centaje del 1,9% sobre el que figura en la casilla (12).

(13): (12) laukian dagoenari %1,9 portzentaia aplikatzetik
ateratzen den zenbatekoa adieraziko da.

(14) Se consignarán las cantidades que, provenientes de
ejercicios anteriores, hubieran quedado aún pendientes de com-
pensar por los Municipios.

(14): Aurreko ekitaldietako kantitateak adieraziko dira, bal-
din eta Udalerriek oraindik ordaindu ez badituzte.

(15) En esta casilla se consignarán exclusivamente los
importes netos positivos resultantes de deducir del porcentaje
de participación que corresponde a cada Municipio (casilla 13)
las cantidades señaladas en la casilla (14).

(15): Udalerri bakoitzari dagokion partaidetzaren portzen-
taiari (13 laukia) (14) laukian dauden kantitateak kentzetik atera-
tzen diren zenbateko garbi positiboak bakarrik adieraziko dira.

(16) En esta casilla se consignarán exclusivamente los
importes netos negativos resultantes de deducir del porcentaje
de participación que corresponde a cada Municipio (casilla 13)
las cantidades señaladas en la casilla (14).

(16): Udalerri bakoitzari dagokion partaidetzaren portzen-
taiari (13 laukia) (14) laukian dauden kantitateak kentzetik atera-
tzen diren zenbateko garbi negatiboak bakarrik adieraziko dira.

(17) Se consignará el importe total señalado en la casilla
(11).

(17): (11) laukian agertzen den zenbatekoa guztira adieraziko
da.

(18) Se consignará el 25% del importe indicado en la casilla
(17).

(18): (17) laukian zehazten den zenbatekoaren %25 adiera-
ziko da.
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(19) Se consignará el importe resultante de aplicar el por-
centaje del 0,1% sobre el que figura en la casilla (18).

(19): (18) laukian agertzen denari %0,1 portzentaia aplikatze-
tik ateratzen den zenbatekoa adieraziko da.

(20) Se consignarán las cantidades que, provenientes de
ejercicios anteriores, hubieran quedado aún pendientes de com-
pensar por la Diputación Foral de Alava.

(20): Aurreko ekitaldietako kantitateak adieraziko dira, bal-
din eta Arabako Foru Aldundiak oraindik ordaindu ez baditu.

(21) En esta casilla se consignará exclusivamente el importe
neto positivo resultante de deducir del importe consignado en
la casilla (19) el consignado en la casilla (20).

(21): (19) laukian adierazitako zenbatekoari (20) laukian adie-
razitakoa kentzetik ateratzen den zenbateko garbi positiboa
bakarrik adieraziko da.

(22) En esta casilla se consignará exclusivamente el importe
neto negativo resultante de deducir del importe consignado en
la casilla (19) el consignado en la casilla (20).

(22): (19) laukian adierazitako zenbatekoari (20) laukian adie-
razitakoa kentzetik ateratzen den zenbateko garbi negatiboa
bakarrik adieraziko da.
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PRESENTACION DE LA DECLARACION-LIQUIDACION
DEFINITIVA

Deberán presentar la declaración-liquidación definitiva los
operadores titulares de licencias individuales para la instalación
de redes públicas de telecomunicaciones sujetos al régimen
especial previsto en la Norma Foral 31/1998, de 23 de noviem-
bre, sobre tributación local de los operadores de telecomu-
nicaciones.

BEHIN-BETIKO AITORPEN-LIKIDAZIOA
AURKEZTEA

Telekomunikazioetako sare publikoak instalatzeko banaka-
ko baimenak dituzten operadoreek aurkeztu behar dute
behin-betiko aitorpen-likidazioa. Hauek hurrengo Arauaren jaur-
bide bereziaren menpean daude: azaroaren 23ko 31/1998 Foru
Araua, telekomunikazioetako operadoreen toki tributazioari
buruzkoa.

La declaración-liquidación definitiva deberá presentarse en
el primer trimestre siguiente al año al que se refiera.

Aitorpen-likidazioa dagokion urtearen hurrengo hiruhile-
koan aurkeztu eta ordaindu behar da.

INSTRUCCIONES PARA CUMPLIMENTAR EL MODELO

(A) Los importes se indicarán en pesetas, sin céntimos.

EREDUA BETETZEKO JARRAIPIDEAK

(A): Zenbatekoak pezetatan, zentimorik gabe, adierazi behar
dira.

(B) Nombre de la Empresa. (B): Enpresaren izena.
(C) Indicar año de la liquidación. (C): Likidazioaren urtea adierazi.
(01) Se consignará el importe total de los ingresos brutos

procedentes de la facturación que haya obtenido en el ejercicio
la entidad declarante en cada término municipal y en el Terri-
torio Histórico de Alava. El importe a consignar será el resultado
de sumar los importes indicados en las casillas (10) y (17).

(01): Erakunde aitortzaileak udal barruti bakoitzean eta Ara-
bako Lurralde Historikoan aurreko ekitaldian faktoraziotik lortu
dituen sarrera gordinen zenbatekoa guztira adieraziko da. Adie-
razi beharreko zenbatekoa (10) eta (17) laukietako zenbatekoak
batzetik ateratzen dena da.

(02) Se consignará el importe resultante de aplicar el por-
centaje del 1,9% sobre el que figura en la casilla (01).

(02): (01) laukian adierazitako zenbatekoari %1,9 aplikatzetik
ateratzen den zenbatekoa adieraziko da.

(03) Se consignará el importe resultante de aplicar el por-
centaje del 0,1% sobre el que figura en la casilla (01).

(03): (01) laukian adierazitako zenbatekoari %0,1 aplikatzetik
ateratzen den zenbatekoa adieraziko da.

(04) Se consignará el importe resultante de sumar los
importes que figuran en las casillas (02) y (03).

(04): (02) eta (03) laukietan agertzen diren zenbatekoak
batzetik ateratzen den zenbatekoa adieraziko da.

(05) Se consignará en esta casilla el importe de los pagos
a cuenta efectuados por la entidad declarante durante el ejer-
cicio. El importe a consignar será el resultado de sumar los
importes de las casillas (12) y (19).

(05): Erakunde aitortzaileak ekiataldian kontura egin dituen
ordainketen zenbatekoa adieraziko da. Adierazi beharreko zen-
batekoa (12) eta (19) laukietako zenbatekoak batzetik ateratzen
dena da.

(06) En esta casilla deberá consignarse únicamente el saldo
positivo resultante de deducir del importe que figura en la casilla
(04) el importe de los pagos a cuenta señalado en la casilla (05).

(06): (04) laukian dagoen zenbatekoari (05) laukian dagoen
konturako ordainketen zenbatekoa kentzetik ateratzen den saldo
positiboa bakarrik adieraziko da.

(07) En esta casilla deberá consignarse únicamente el saldo
negativo resultante de deducir del importe que figura en la casi-
lla (04) el importe de los pagos a cuenta señalado en la casilla
(05).

(07): (04) laukian dagoen zenbatekoari (05) laukian dagoen
konturako ordainketen zenbatekoa kentzetik ateratzen den saldo
negatiboa bakarrik adieraziko da.

(08) Deberá consignarse en esta casilla la suma de los
importes que figuran en las casillas (13) y (20).

(08): (13) eta (20) laukietan agertzen diren zenbatekoen batu-
keta adieraziko da.

(09) Esta casilla es meramente informativa. Recoge la can-
tidad que la entidad declarante tiene derecho a compensar en
posteriores declaraciones-liquidaciones trimestrales. Se consig-
nará la suma de los importes que figuran en las casillas (16) y
(23).

(09): Lauki honek informaziorako bakarrik balio du. Erakun-
de aitortzaileak hurrengo hiruhilekoetako aitorpen-likidazioetan
konpentsa ditzakeen zenbatekoak agertzen ditu. Hemen (16) eta
(23) laukietan agertzen diren zenbatekoen batuketa adieraziko
da.

(10) En esta casilla deberá consignarse el detalle de los
ingresos brutos procedentes de la facturación obtenidos por la
entidad declarante en cada término municipal, y su importe
total.

(10): Erakunde aitortzaileak udal barruti bakoitzean faktura-
ziotik lortu zituen sarrera gordinen zehaztapenak eta zenbatekoa
guztira adieraziko ditu lauki honetan.

(11) Se consignará el importe resultante de aplicar el por-
centaje del 1,9% sobre el que figura en la casilla (10).

(11): (10) laukian dagoenari %1,9 portzentaia aplikatzetik
ateratzen den zenbatekoa adieraziko da.

(12) Se consignarán los pagos a cuenta efectuados por la
entidad declarante en cada término municipal durante el ejer-
cicio.

(12): Erakunde aitortzaileak udal barruti bakoitzean ekital-
dian kontura egindako ordainketak adieraziko dira.

(13) En esta casilla se consignará exclusivamente la suma
de los importes netos positivos resultantes de deducir del por-
centaje de participación que corresponde a cada Municipio (ca-
silla 11) los pagos a cuenta efectuados a los mismos (casilla 12).

(13): Udalerri bakoitzari dagokion partaidetzaren portzen-
taiari (11 laukia) hauek kontura egindako ordainketak (12 laukia)
kentzetik ateratzen diren zenbateko garbi positiboen batuketa
bakarrik adieraziko da.

(14) En esta casilla se consignará exclusivamente la suma
de los importes netos negativos resultantes de deducir del por-
centaje de participación que corresponde a cada Municipio (ca-
silla 11) los pagos a cuenta efectuados a los mismos (casilla 12).

(14): Udalerri bakoitzari dagokion partaidetzaren portzen-
taiari (11 laukia) hauek kontura egindako ordainketak (12 laukia)
kentzetik ateratzen diren zenbateko garbi negatiboen batuketa
bakarrik adieraziko da.

(15) Se consignarán las cantidades que, provenientes de
ejercicios anteriores, hubieran quedado aún pendientes de com-
pensar por los Municipios.

(15): Aurreko ekitaldietako kantitateak adieraziko dira, bal-
din eta Udalerriek oraindik ordaindu ez badituzte.

(16) Se consignará el resultado de sumar los importes seña-
lados en las casillas (14) y (15).

(16): (14) eta (15) laukietan agertzen diren zenbatekoak
batzetik ateratzen dena adieraziko da.

(17) Se consignará el total de los ingresos señalados en la
casilla (10).

(17): (10) laukian agertzen den zenbatekoen batuketa adie-
raziko da.

(18) Se consignará el importe resultante de aplicar el por-
centaje del 0,1% sobre el que figura en la casilla (17).

(18): (17) laukian agertzen denari %0,1 portzentaia aplikatze-
tik ateratzen den zenbatekoa adieraziko da.
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(19) Se consignará en esta casilla el importe de los pagos
a cuenta efectuados por la entidad declarante correspondiente
a la Diputación Foral de Alava durante el ejercicio.

(19): Erakunde eskatzaileak ekitaldian Arabako Foru Aldun-
diari kontura eginiko ordainketen zenbatekoa adieraziko da lauki
honetan.

(20) En esta casilla se consignará exclusivamente el importe
neto positivo resultante de deducir del importe consignado en
la casilla (18) el consignado en la casilla (19).

(20): (18) laukian adierazitako zenbatekoari (19) laukian adie-
razitakoa kentzetik ateratzen den zenbateko garbi positiboa
bakarrik adieraziko da.

(21) En esta casilla se consignará exclusivamente el importe
neto negativo resultante de deducir del importe consignado en
la casilla (18) el consignado en la casilla (19).

(21): (18) laukian adierazitako zenbatekoari (19) laukian adie-
razitakoa kentzetik ateratzen den zenbateko garbi negatiboa
bakarrik adieraziko da.

(22) Se consignarán las cantidades que, provenientes de
ejercicios anteriores, hubieran quedado aún pendientes de com-
pensar por la Diputación Foral de Alava.

(22): Aurreko ekitaldietako kantitateak adieraziko dira, bal-
din eta Arabako Foru Aldundiak oraindik ordaindu ez baditu.

(23) Se consignará el resultado de sumar los importes seña-
lados en las casillas (21) y (22).

(23): (21) eta (22) laukietan agertzen diren zenbatekoak
batzetik ateratzen dena adieraziko da.
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PRESENTACION DE LA DECLARACION-LIQUIDACION
DEFINITIVA

Deberán presentar la declaración-liquidación definitiva los
operadores titulares de licencias individuales para la instalación
de redes públicas de telecomunicaciones sujetos al régimen
especial previsto en la Norma Foral 31/1998, de 23 de noviem-
bre, sobre tributación local de los operadores de telecomu-
nicaciones.

BEHIN-BETIKO AITORPEN-LIKIDAZIOA
AURKEZTEA

Telekomunikazioetako sare publikoak instalatzeko banaka-
ko baimenak dituzten operadoreek aurkeztu behar dute
behin-betiko aitorpen-likidazioa. Hauek hurrengo Arauaren jaur-
bide bereziaren menpean daude: azaroaren 23ko 31/1998 Foru
Araua, telekomunikazioetako operadoreen toki tributazioari
buruzkoa.

La declaración-liquidación definitiva deberá presentarse en
el primer trimestre siguiente al año al que se refiera.

Aitorpen-likidazioa dagokion urtearen hurrengo hiruhile-
koan aurkeztu eta ordaindu behar da.

INSTRUCCIONES PARA CUMPLIMENTAR EL MODELO

(A) Los importes se indicarán en euros, incluyendo en todo
caso dos decimales.

EREDUA BETETZEKO JARRAIPIDEAK

(A): Zenbatekoak eurotan adieraziko dira, gehienez ere bi
hamartar izango dituztenak.

(B) Nombre de la Empresa. (B): Enpresaren izena.
(C) Indicar año de la liquidación. (C): Likidazioaren urtea adierazi.
(01) Se consignará el importe total de los ingresos brutos

procedentes de la facturación que haya obtenido en el ejercicio
la entidad declarante en cada término municipal y en el Terri-
torio Histórico de Alava. El importe a consignar será el resultado
de sumar los importes indicados en las casillas (10) y (17).

(01): Erakunde aitortzaileak udal barruti bakoitzean eta Ara-
bako Lurralde Historikoan aurreko ekitaldian faktoraziotik lortu
dituen sarrera gordinen zenbatekoa guztira adieraziko da. Adie-
razi beharreko zenbatekoa (10) eta (17) laukietako zenbatekoak
batzetik ateratzen dena da.

(02) Se consignará el importe resultante de aplicar el por-
centaje del 1,9% sobre el que figura en la casilla (01)

(02): (01) laukian adierazitako zenbatekoari %1,9 aplikatzetik
ateratzen den zenbatekoa adieraziko da.

(03) Se consignará el importe resultante de aplicar el por-
centaje del 0,1% sobre el que figura en la casilla (01)

(03): (01) laukian adierazitako zenbatekoari %0,1 aplikatzetik
ateratzen den zenbatekoa adieraziko da.

(04) Se consignará el importe resultante de sumar los
importes que figuran en las casillas (02) y (03).

(04): (02) eta (03) laukietan agertzen diren zenbatekoak
batzetik ateratzen den zenbatekoa adieraziko da.

(05) Se consignará en esta casilla el importe de los pagos
a cuenta efectuados por la entidad declarante durante el ejer-
cicio. El importe a consignar será el resultado de sumar los
importes de las casillas (12) y (19).

(05): Erakunde aitortzaileak ekiataldian kontura egin dituen
ordainketen zenbatekoa adieraziko da. Adierazi beharreko zen-
batekoa (12) eta (19) laukietako zenbatekoak batzetik ateratzen
dena da.

(06) En esta casilla deberá consignarse únicamente el saldo
positivo resultante de deducir del importe que figura en la casilla
(04) el importe de los pagos a cuenta señalado en la casilla (05).

(06): (04) laukian dagoen zenbatekoari (05) laukian dagoen
konturako ordainketen zenbatekoa kentzetik ateratzen den saldo
positiboa bakarrik adieraziko da.

(07) En esta casilla deberá consignarse únicamente el saldo
negativo resultante de deducir del importe que figura en la casi-
lla (04) el importe de los pagos a cuenta señalado en la casilla
(05).

(07): (04) laukian dagoen zenbatekoari (05) laukian dagoen
konturako ordainketen zenbatekoa kentzetik ateratzen den saldo
negatiboa bakarrik adieraziko da.

(08) Deberá consignarse en esta casilla la suma de los
importes que figuran en las casillas (13) y (20).

(08): (13) eta (20) laukietan agertzen diren zenbatekoen batu-
keta adieraziko da.

(09) Esta casilla es meramente informativa. Recoge la can-
tidad que la entidad declarante tiene derecho a compensar en
posteriores declaraciones-liquidaciones trimestrales. Se consig-
nará la suma de los importes que figuran en las casillas (16) y
(23).

(09): Lauki honek informaziorako bakarrik balio du. Erakun-
de aitortzaileak hurrengo hiruhilekoetako aitorpen-likidazioetan
konpentsa ditzakeen zenbatekoak agertzen ditu. Hemen (16) eta
(23) laukietan agertzen diren zenbatekoen batuketa adieraziko
da.

(10) En esta casilla deberá consignarse el detalle de los
ingresos brutos procedentes de la facturación obtenidos por la
entidad declarante en cada término municipal, y su importe
total.

(10): Erakunde aitortzaileak udal barruti bakoitzean faktura-
ziotik lortu zituen sarrera gordinen zehaztapenak eta zenbatekoa
guztira adieraziko ditu lauki honetan.

(11) Se consignará el importe resultante de aplicar el por-
centaje del 1,9% sobre el que figura en la casilla (10).

(11): (10) laukian dagoenari %1,9 portzentaia aplikatzetik
ateratzen den zenbatekoa adieraziko da.

(12) Se consignarán los pagos a cuenta efectuados por la
entidad declarante en cada término municipal durante el ejer-
cicio.

(12): Erakunde aitortzaileak udal barruti bakoitzean ekital-
dian kontura egindako ordainketak adieraziko dira.

(13) En esta casilla se consignará exclusivamente la suma
de los importes netos positivos resultantes de deducir del por-
centaje de participación que corresponde a cada Municipio (ca-
silla 11) los pagos a cuenta efectuados a los mismos (casilla 12).

(13): Udalerri bakoitzari dagokion partaidetzaren portzen-
taiari (11 laukia) hauek kontura egindako ordainketak (12 laukia)
kentzetik ateratzen diren zenbateko garbi positiboen batuketa
bakarrik adieraziko da.

(14) En esta casilla se consignará exclusivamente la suma
de los importes netos negativos resultantes de deducir del por-
centaje de participación que corresponde a cada Municipio (ca-
silla 11) los pagos a cuenta efectuados a los mismos (casilla 12).

(14): Udalerri bakoitzari dagokion partaidetzaren portzen-
taiari (11 laukia) hauek kontura egindako ordainketak (12 laukia)
kentzetik ateratzen diren zenbateko garbi negatiboen batuketa
bakarrik adieraziko da.

(15) Se consignarán las cantidades que, provenientes de
ejercicios anteriores, hubieran quedado aún pendientes de com-
pensar por los Municipios.

(15): Aurreko ekitaldietako kantitateak adieraziko dira, bal-
din eta Udalerriek oraindik ordaindu ez badituzte.

(16) Se consignará el resultado de sumar los importes seña-
lados en las casillas (14) y (15).

(16): (14) eta (15) laukietan agertzen diren zenbatekoak
batzetik ateratzen dena adieraziko da.

(17) Se consignará el total de los ingresos señalados en la
casilla (10).

(17): (10) laukian agertzen den zenbatekoen batuketa adie-
raziko da.

(18) Se consignará el importe resultante de aplicar el por-
centaje del 0,1% sobre el que figura en la casilla (17).

(18): (17) laukian agertzen denari %0,1 portzentaia aplikatze-
tik ateratzen den zenbatekoa adieraziko da.
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(19) Se consignará en esta casilla el importe de los pagos
a cuenta efectuados por la entidad declarante correspondiente
a la Diputación Foral de Alava durante el ejercicio.

(19): Erakunde eskatzaileak ekitaldian Arabako Foru Aldun-
diari kontura eginiko ordainketen zenbatekoa adieraziko da lauki
honetan.

(20) En esta casilla se consignará exclusivamente el importe
neto positivo resultante de deducir del importe consignado en
la casilla (18) el consignado en la casilla (19).

(20): (18) laukian adierazitako zenbatekoari (19) laukian adie-
razitakoa kentzetik ateratzen den zenbateko garbi positiboa
bakarrik adieraziko da.

(21) En esta casilla se consignará exclusivamente el importe
neto negativo resultante de deducir del importe consignado en
la casilla (18) el consignado en la casilla (19).

(21): (18) laukian adierazitako zenbatekoari (19) laukian adie-
razitakoa kentzetik ateratzen den zenbateko garbi negatiboa
bakarrik adieraziko da.

(22) Se consignarán las cantidades que, provenientes de
ejercicios anteriores, hubieran quedado aún pendientes de com-
pensar por la Diputación Foral de Alava.

(22): Aurreko ekitaldietako kantitateak adieraziko dira, bal-
din eta Arabako Foru Aldundiak oraindik ordaindu ez baditu.

(23) Se consignará el resultado de sumar los importes seña-
lados en las casillas (21) y (22).

(23): (21) eta (22) laukietan agertzen diren zenbatekoak
batzetik ateratzen dena adieraziko da.
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PRESENTACION DE LA DECLARACION-LIQUIDACION
TRIMESTRAL POR ESTIMACION DE INGRESOS

Deberán presentar declaración-liquidación trimestral sobre
ingresos estimados los operadores titulares de licencias indivi-
duales para la instalación de redes públicas de telecomunicacio-
nes sujetos al régimen especial previsto en la Norma Foral
31/1998, de 23 de noviembre, sobre tributación local de los ope-
radores de telecomunicaciones, que no hubieran desarrollado
la actividad durante todo el año natural anterior.

KALKULATUTAKO SARREREN GAINEAN HIRU HILABETERO
AITORPEN-LIKIDAZIOA AURKEZTEA

Telekomunikazioetako sare publikoak instalatzeko banaka-
ko baimenak dituzten operadoreek kalkulatutako sarreren gai-
nean hiru hilabetero aurkeztu behar dute aitorpen-likidazioa.
Hauek hurrengo Arauaren jaurbide bereziaren menpean daude:
azaroaren 23ko 31/1998 Foru Araua, telekomunikazioetako ope-
radoreen toki tributazioari buruzkoa, aurreko urte natural osoan
jarduera garatu ez dutenean.

La declaración-liquidación trimestral deberá presentarse e
ingresarse en el último mes del trimestre al que se refiera.

Aitorpen-likidazioa dagokion hiruhilekoaren azken hilean
aurkeztu eta ordaindu behar da.

INSTRUCIONES PARA CUMPLIMENTAR EL MODELO

(A) Los importes se indicarán en pesetas, sin céntimos.

EREDUA BETETZEKO JARRAIPIDEAK

(A): Zenbatekoak pezetatan adieraziko dira, zentimorik ez
dutenak.

(B) Nombre de la Empresa. (B): Enpresaren izena.
(C) Indicar el trimestre que se liquida. (C): Likidazioaren hiruhilekoa adierazi.
(D) Indicar el año de liquidación. (D): Likidazioaren urtea adierazi.
(01) Se consignará el importe estimado de los ingresos bru-

tos de facturación a obtener por la entidad declarante en cada
término municipal y en el Territorio Histórico de Alava durante
el trimestre al que se refiere la declaración-liquidación trimes-
tral.

(01): Erakunde aitortzaileak udal barruti bakoitzean eta Ara-
bako Lurralde Historikoan fakturaziotik lortu behar dituen kalku-
latutako sarrera gordinen zenbatekoa guztira adieraziko da. Zen-
bateko hori aitorpen-likidazioari dagokion hiruhilekoarena izan-
go da.

(02) Se consignará la cantidad resultante de aplicar el 1,9%
al importe indicado en la casilla (01).

(02): (01) laukian adierazitako zenbatekoari %1,9 aplikatzetik
ateratzen den zenbatekoa adieraziko da.

(03) Se consignará la cantidad resultante de aplicar el 0,1%
al importe indicado en la casilla (01).

(03): (01) laukian adierazitako zenbatekoari %0,1 aplikatzetik
ateratzen den zenbatekoa adieraziko da.

(04) Se consignará el importe resultante de sumar los
importes que figuran en las casillas (02) y (03).

(04): (02) eta (03) laukietan agertzen diren zenbatekoak
batzetik ateratzen den zenbatekoa adieraziko da.

(05) Se consignarán las compensaciones pendientes que
figuran en las casillas (12) y (17).

(05): (12) eta (17) laukietan agertzen diren ordaindu gabeko
konpentsazioak adieraziko dira.

(06) En esta casilla deberá consignarse únicamente el saldo
positivo resultante de deducir del importe que figura en la casilla
(04) el señalado en la casilla (05).

(06): (04) laukian dagoen zenbatekoari (05) laukian dagoen
zenbatekoa kentzetik ateratzen den saldo positiboa bakarrik
adieraziko da.

(07) En esta casilla deberá consignarse únicamente el saldo
negativo resultante de deducir del importe que figura en la casi-
lla (04) el señalado en la casilla (05).

(07): (04) laukian dagoen zenbatekoari (05) laukian dagoen
zenbatekoa kentzetik ateratzen den saldo negatiboa bakarrik
adieraziko da.

(08) Deberá consignarse en esta casilla la suma de los
importes que figuran en las casillas (13) y (18).

(08): (13) eta (18) laukietan agertzen diren zenbatekoen batu-
keta adieraziko da.

(09) Esta casilla es meramente informativa. Recoge los
importes que la entidad declarante tiene derecho a compensar
en posteriores declaraciones-liquidaciones trimestrales. En ella
se consignará la suma de los importes que figuran en las casillas
(14) y (19).

(09): Lauki honek informaziorako bakarrik balio du. Erakun-
de aitortzaileak hurrengo hiruhilekoetako aitorpen-likidazioetan
konpentsa ditzakeen zenbatekoak agertzen ditu. Hemen (14) eta
(19) laukietan agertzen diren zenbatekoen batuketa adieraziko
da.

(10) En esta casilla deberá consignarse el detalle de la esti-
mación de los ingresos brutos de facturación a obtener en el tri-
mestre por la entidad declarante en cada término municipal, y
su importe total.

(10): Erakunde aitortzaileak udal barruti bakoitzean faktura-
ziotik lortu behar dituen kalkulatutako sarrera gordinen zehazta-
penak eta zenbatekoa guztira adieraziko ditu lauki honetan.

(11) Se consignará el importe resultante de aplicar el por-
centaje del 1,9% sobre el que figura en la casilla (10).

(11): (10) laukian dagoenari %1,9 portzentaia aplikatzetik
ateratzen den zenbatekoa adieraziko da.

(12) Se consignarán las cantidades que, provenientes de
ejercicio anterior, hubieran quedado aún pendientes de com-
pensar por los Municipios.

(12): Aurreko ekitaldiko kantitateak adieraziko dira, baldin
eta Udalerriek oraindik ordaindu ez badituzte.

(13) En esta casilla se consignarán exclusivamente los
importes netos positivos resultantes de deducir del porcentaje
de participación que corresponde a cada Municipio (casilla 11)
las cantidades señaladas en la casilla (12).

(13): Udalerri bakoitzari dagokion partaidetzaren portzen-
taiari (11 laukia) 12 laukian dauden kantitateak kentzetik atera-
tzen diren zenbateko garbi positiboen batuketa bakarrik adiera-
ziko da.

(14) En esta casilla se consignarán exclusivamente los
importes netos negativos resultantes de deducir del porcentaje
de participación que corresponde a cada Municipio (casilla 11)
las cantidades señaladas en la casilla (12).

(14): Udalerri bakoitzari dagokion partaidetzaren portzen-
taiari (11 laukia) 12 laukian dauden kantitateak kentzetik atera-
tzen diren zenbateko garbi negatiboen batuketa bakarrik adiera-
ziko da.

(15) Se consignará el total de los ingresos brutos de factu-
ración estimados que se señala en la casilla (10).

(15): (10) laukian aipatzen diren kalkulatutako fakturazioaren
sarrera gordinak guztira adieraziko dira.

(16) Se consignará el importe resultante de aplicar el por-
centaje del 0,1% sobre el que figura en la casilla (15).

(16): (15) laukian agertzen denari %0,1 portzentaia aplikatze-
tik ateratzen den zenbatekoa adieraziko da.

(17) Se consignarán las cantidades que, provenientes de
ejercicio anterior, hubieran quedado aún pendientes de com-
pensar por la Diputación Foral de Alava.

(17): Aurreko ekitaldietako kantitateak adieraziko dira, bal-
din eta Arabako Foru Aldundiak oraindik ordaindu ez baditu.

(18) En esta casilla se consignará exclusivamente el importe
neto positivo resultante de deducir del importe consignado en
la casilla (16) el consignado en la casilla (17).

(18): (16) laukian adierazitako zenbatekoari (17) laukian adie-
razitakoa kentzetik ateratzen den zenbateko garbi positiboa
bakarrik adieraziko da.

(19) En esta casilla se consignará exclusivamente el importe
neto negativo resultante de deducir del importe consignado en
la casilla (16) el consignado en la casilla (17).

(19): (16) laukian adierazitako zenbatekoari (17) laukian adie-
razitakoa kentzetik ateratzen den zenbateko garbi negatiboa
bakarrik adieraziko da.
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PRESENTACION DE LA DECLARACION-LIQUIDACION
TRIMESTRAL POR ESTIMACION DE INGRESOS

Deberán presentar declaración-liquidación trimestral sobre
ingresos estimados los operadores titulares de licencias indivi-
duales para la instalación de redes públicas de telecomunicacio-
nes sujetos al régimen especial previsto en la Norma Foral
31/1998, de 23 de noviembre, sobre tributación local de los ope-
radores de telecomunicaciones, que no hubieran desarrollado
la actividad durante todo el año natural anterior.

KALKULATUTAKO SARREREN GAINEAN HIRU HILABETERO
AITORPEN-LIKIDAZIOA AURKEZTEA

Telekomunikazioetako sare publikoak instalatzeko banaka-
ko baimenak dituzten operadoreek kalkulatutako sarreren gai-
nean hiru hilabetero aurkeztu behar dute aitorpen-likidazioa.
Hauek hurrengo Arauaren jaurbide bereziaren menpean daude:
azaroaren 23ko 31/1998 Foru Araua, telekomunikazioetako ope-
radoreen toki tributazioari buruzkoa, aurreko urte natural osoan
jarduera garatu ez dutenean.

La declaración-liquidación trimestral deberá presentarse e
ingresarse en el último mes del trimestre al que se refiera.

Aitorpen-likidazioa dagokion hiruhilekoaren azken hilean
aurkeztu eta ordaindu behar da.

INSTRUCCIONES PARA CUMPLIMENTAR EL MODELO

(A) Los importes se indicarán en euros, incluyendo en todo
caso dos decimales.

EREDUA BETETZEKO JARRAIPIDEAK

(A): Zenbatekoak eurotan adieraziko dira, gehienez ere bi
hamartar izango dituztenak.

(B) Nombre de la Empresa. (B): Enpresaren izena.
(C) Indicar el trimestre que se liquida. (C): Likidazioaren hiruhilekoa adierazi.
(D) Indicar el año de liquidación. (D): Likidazioaren urtea adierazi.
(01) Se consignará el importe estimado de los ingresos bru-

tos de facturación a obtener por la entidad declarante en cada
término municipal y en el Territorio Histórico de Alava durante
el trimestre al que se refiere la presente declaración-liquidación
trimestral.

(01): Erakunde aitortzaileak udal barruti bakoitzean eta Ara-
bako Lurralde Historikoan fakturaziotik lortu behar dituen kalku-
latutako sarrera gordinen zenbatekoa guztira adieraziko da. Zen-
bateko hori aitorpen-likidazioari dagokion hiruhilekoarena izan-
go da.

(02) Se consignará la cantidad resultante de aplicar el 1,9%
al importe indicado en la casilla (01).

(02): (01) laukian adierazitako zenbatekoari %1,9 aplikatzetik
ateratzen den zenbatekoa adieraziko da.

(03) Se consignará la cantidad resultante de aplicar el 0,1%
al importe indicado en la casilla (01).

(03): (01) laukian adierazitako zenbatekoari %0,1 aplikatzetik
ateratzen den zenbatekoa adieraziko da.

(04) Se consignará el importe resultante de sumar los
importes que figuran en las casillas (02) y (03).

(04): (02) eta (03) laukietan agertzen diren zenbatekoak
batzetik ateratzen den zenbatekoa adieraziko da.

(05) Se consignarán las compensaciones pendientes que
figuran en las casillas (12) y (17).

(05): (12) eta (17) laukietan agertzen diren ordaindu gabeko
konpentsazioak adieraziko dira.

(06) En esta casilla deberá consignarse únicamente el saldo
positivo resultante de deducir del importe que figura en la casilla
(04) el señalado en la casilla (05).

(06): (04) laukian dagoen zenbatekoari (05) laukian dagoen
zenbatekoa kentzetik ateratzen den saldo positiboa bakarrik
adieraziko da.

(07) En esta casilla deberá consignarse únicamente el saldo
negativo resultante de deducir del importe que figura en la casi-
lla (04) el señalado en la casilla (05).

(07): (04) laukian dagoen zenbatekoari (05) laukian dagoen
zenbatekoa kentzetik ateratzen den saldo negatiboa bakarrik
adieraziko da.

(08) Deberá consignarse en esta casilla la suma de los
importes que figuran en las casillas (13) y (18).

(08): (13) eta (18) laukietan agertzen diren zenbatekoen batu-
keta adieraziko da.

(09) Esta casilla es meramente informativa. Recoge los
importes que la entidad declarante tiene derecho a compensar
en posteriores declaraciones-liquidaciones trimestrales. En ella
se consignará la suma de los importes que figuran en las casillas
(14) y (19).

(09): Lauki honek informaziorako bakarrik balio du. Erakun-
de aitortzaileak hurrengo hiruhilekoetako aitorpen-likidazioetan
konpentsa ditzakeen zenbatekoak agertzen ditu. Hemen (14) eta
(19) laukietan agertzen diren zenbatekoen batuketa adieraziko
da.

(10) En esta casilla deberá consignarse el detalle de la esti-
mación de los ingresos brutos de facturación a obtener en el tri-
mestre por la entidad declarante en cada término municipal, y
su importe total.

(10): Erakunde aitortzaileak udal barruti bakoitzean faktura-
ziotik lortu behar dituen kalkulatutako sarrera gordinen zehazta-
penak eta zenbatekoa guztira adieraziko ditu lauki honetan.

(11) Se consignará el importe resultante de aplicar el por-
centaje del 1,9% sobre el que figura en la casilla (10).

(11): (10) laukian dagoenari %1,9 portzentaia aplikatzetik
ateratzen den zenbatekoa adieraziko da.

(12) Se consignarán las cantidades que, provenientes de
ejercicio anterior, hubieran quedado aún pendientes de com-
pensar por los municipios.

(12): Aurreko ekitaldiko kantitateak adieraziko dira, baldin
eta Udalerriek oraindik ordaindu ez badituzte.

(13) En esta casilla se consignarán exclusivamente los
importes netos positivos resultantes de deducir del porcentaje
de participación que corresponde a cada Municipio (casilla 11)
las cantidades señaladas en la casilla (12).

(13): Udalerri bakoitzari dagokion partaidetzaren portzen-
taiari (11 laukia) 12 laukian dauden kantitateak kentzetik atera-
tzen diren zenbateko garbi positiboen batuketa bakarrik adiera-
ziko da.

(14) En esta casilla se consignarán exclusivamente los
importes netos negativos resultantes de deducir del porcentaje
de participación que corresponde a cada Municipio (casilla 11)
las cantidades señaladas en la casilla (12).

(14): Udalerri bakoitzari dagokion partaidetzaren portzen-
taiari (11 laukia) 12 laukian dauden kantitateak kentzetik atera-
tzen diren zenbateko garbi negatiboen batuketa bakarrik adiera-
ziko da.

(15) Se consignará el total de los ingresos brutos de factu-
ración estimados que se señala en la casilla (10).

(15): (10) laukian aipatzen diren kalkulatutako fakturazioaren
sarrera gordinak guztira adieraziko dira.

(16) Se consignará el importe resultante de aplicar el por-
centaje del 0,1% sobre el que figura en la casilla (15).

(16): (15) laukian agertzen denari %0,1 portzentaia aplikatze-
tik ateratzen den zenbatekoa adieraziko da.

(17) Se consignarán las cantidades que, provenientes de
ejercicio anterior, hubieran quedado aún pendientes de com-
pensar por la Diputación Foral de Alava.

(17): Aurreko ekitaldietako kantitateak adieraziko dira, bal-
din eta Arabako Foru Aldundiak oraindik ordaindu ez baditu.

(18) En esta casilla se consignará exclusivamente el importe
neto positivo resultante de deducir del importe consignado en
la casilla (16) el consignado en la casilla (17).

(18): (16) laukian adierazitako zenbatekoari (17) laukian adie-
razitakoa kentzetik ateratzen den zenbateko garbi positiboa
bakarrik adieraziko da.

(19) En esta casilla se consignará exclusivamente el importe
neto negativo resultante de deducir del importe consignado en
la casilla (16) el consignado en la casilla (17).

(19): (16) laukian adierazitako zenbatekoari (17) laukian adie-
razitakoa kentzetik ateratzen den zenbateko garbi negatiboa
bakarrik adieraziko da.
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PRESENTACION DE LA DECLARACION-LIQUIDACION
DEFINITIVA

Deberán presentar esta declaración-liquidación definitiva
los operadores titulares de licencias individuales para la insta-
lación de redes públicas de telecomunicaciones a los que resulte
de aplicación lo establecido en la Disposición Transitoria del
Decreto Foral 10/2000, de 29 de febrero, por el que se desarrolla
la Norma Foral 31/1998, de 23 de noviembre, sobre tributación
local de los operadores de telecomunicaciones.

BEHIN-BETIKO AITORPEN-LIKIDAZIOA
AURKEZTEA

Telekomunikazioetako sare publikoak instalatzeko banaka-
ko baimenak dituzten operadoreek aitorpen-likidazio hau aukez-
tu behar dute, hurrengoa aplikatu behar zaienean: 10/2000 Foru
Dekretuak, otsailaren 29koa, 31/1998 Foru Araua garatzen duena
xedatutakoa. Foru Arau hau telekomunikazioetako operadoreen
toki tributazioari buruzkoa da.

La presente declaración-liquidación definitiva deberá pre-
sentarse junto con la primera declaración-liquidación trimestral
que presenten los citados operadores de telecomunicaciones.

Telekomunikazioetako operadorrek behin-betiko aitor-
pen-likidazio hau hiruhilekoaren lehenengo aitorpen-likidazioa-
rekin batera aurkeztu behar dute.

INSTRUCCIONES PARA CUMPLIMENTAR EL MODELO

(A) Los importes se indicarán en pesetas, sin céntimos.

EREDUA BETETZEKO JARRAIPIDEAK

(A) Zenatekoak pezetatan adieraziko dira, zentimorik gabe.
(B) Nombre de la Empresa. (B) Enpresaren izena.
(01) Se consignará el importe total de los ingresos brutos

procedentes de la facturación que haya obtenido la entidad
declarante con anterioridad al 31 de diciembre de 1998 en cada
término municipal y en el Territorio Histórico de Alava. El impor-
te a consignar será el resultado de sumar los importes indicados
en las casillas (12) y (19).

(01): Erakunde aitortzaileak udal barritu bakoitzean eta Ara-
bako Lurralde Historikoan 1998ko abenduaren 31a baino lehen
fakturaziotik lortu dituen sarrera gordinen zenbatekoa guztira
adierazi behar du. Adierazi beharreko zenbatekoa (12) eta (19)
laukietan adierazitako zenbatekoen batuketa izango da.

(02) Se consignará el importe total de los ingresos brutos
procedentes de la facturación que haya obtenido la entidad
declarante durante el año 1999 en cada término municipal y en
el Territorio Histórico de Alava. El importe a consignar será el
resultado de sumar los importes indicados en las casillas (13)
y (20).

(02): Erakunde aitortzaileak udal barritu bakoitzean eta Ara-
bako Lurralde Historikoan 1999an fakturaziotik lortu dituen
sarrera gordinen zenbatekoa guztira adierazi behar du. Adierazi
beharreko zenbatekoa (13) eta (20) laukietan adierazitako zenba-
tekoen batuketa izango da.

(03) Se consignará la cantidad resultante de sumar los
importes que figuran en las casillas (01) y (02).

(03): (01) eta (02) laukietan adierazitako zenbatekoak batzetik
ateratzen den kantitatea adieraziko da.

(04) Se consignará el importe resultante de aplicar el por-
centaje del 1,9% sobre el que figura en la casilla (03).

(04): (03) laukian dagoenaren gainean %1,9 portzentaia apli-
katzetik ateratzen den zenbatekoa adieraziko da.

(05) Se consignará el importe resultante de aplicar el por-
centaje del 0,1% sobre el que figura en la casilla (03).

(05): (03) laukian dagoenaren gainean %0,1 portzentaia apli-
katzetik ateratzen den zenbatekoa adieraziko da.

(06) Se consignará el importe resultante de sumar los
importes que figuran en las casillas (04) y (05).

(06): (04) eta (05) laukietan agertzen diren zenbatekoak
batzetik ateratzen den zenbatekoa adieraziko da.

(07) Se consignará en esta casilla el importe de las deudas
tributarias a que se refiere la Disposición Transitoria de la Nor-
ma Foral 31/1998, de 23 de noviembre. El importe a consignar
será el resultado de sumar los importes de las casillas (16) y (23).

(07): Azaroaren 23ko 31/1998 Foru Arauaren Aldi Baterako
Xedapenak zehazten duen zerga-zorren zenbateakoa adieraziko
da lauki honetan. Adierazi beharreko zenbatekoa (16) eta (23)
laukietako zenbatekoak batzetik ateratzen dena izango da.

(08) En esta casilla deberá consignarse únicamente el saldo
positivo resultante de deducir del importe que figura en la casilla
(06) el importe de los pagos a cuenta señalado en la casilla (07).

(08): (06) laukian dagoen zenbatekoari (07) dagoen kontura-
ko ordainketen zenbatekoa kentzetik ateratzen den saldo positi-
boa bakarrik adieraziko da.

(09) En esta casilla deberá consignarse únicamente el saldo
negativo resultante de deducir del importe que figura en la casi-
lla (06) el importe de los pagos a cuenta señalado en la casilla
(07).

(09): (06) laukian dagoen zenbatekoari (07) dagoen kontura-
ko ordainketen zenbatekoa kentzetik ateratzen den saldo nega-
tiboa bakarrik adieraziko da.

(10) Deberá consignarse en esta casilla la suma de los
importes que figuran en las casillas (17) y (24).

(10): Lauki honetan (17) eta (24) laukietako zenbatekoen
batuketa adierazi beharko da.

(11) Esta casilla es meramente informativa. Recoge la can-
tidad que la entidad declarante tiene derecho a compensar en
posteriores declaraciones-liquidaciones trimestrales. Se consig-
nará la suma de los importes que figuran en las casillas (18) y
(25).

(11): Lauki honek informaziorako bakarrik balio du. Erakun-
de aitortzaileak hurrengo hiruhilekoetako aitorpen-likidazioetan
konpentsa ditzakeen zenbatekoak agertuko ditu. Hemen (18) eta
(25) laukietan agertzen diren zenbatekoen batuketa adieraziko
da.

(12) En esta casilla deberá consignarse el detalle de los
ingresos brutos de facturación devengados por la entidad decla-
rante en cada término municipal con anterioridad al 31 de
diciembre de 1998, y su importe total.

(12): Erakunde aitortzaileak udal barruti bakoitzean 1998ko
abenduaren 31a baino lehen fakturaziotik sorpidetutako sarrera
gordinen zehaztapenak eta zenbatekoa guztira adierazi behar
ditu.

(13) En esta casilla deberá consignarse el detalle de los
ingresos brutos de facturación devengados por la entidad decla-
rante en cada término municipal durante el año 1999, y su
importe total.

(13): Erakunde aitortzaileak udal barruti bakoitzean 1999an
fakturaziotik sorpidetutako sarrera gordinen zehaztapenak eta
zenbatekoa guztira adierazi behar ditu.

(14) Se consignará la cantidad resultante de sumar los
importes que figuran en las casillas (12) y (13).

(14): (12) eta (13) laukietan agertzen diren zenbatekoak
batzetik ateratzen den kantitatea adieraziko da.

(15) Se consignará el importe resultante de aplicar el por-
centaje del 1,9% sobre el que figura en la casilla (14).

(15): (14) laukian agertzen denaren gainean %1,9 portzen-
taia aplikatzetik ateratzen den zenbatekoa adieraziko da.

(16) Se consignarán las deudas tributarias devengadas en
cada término municipal a que se refiere la Disposición Transi-
toria de la Norma Foral 31/1998, del 23 de noviembre.

(16): Udal barruti bakoitzean sorpidetutako zerga-zorrak,
azaroaren 23ko 31/1998 Foru Arauaren Aldi Baterako Xedapenak
xedatzen dituenak, adieraziko dira.

(17) Se consignará exclusivamente la suma de los importes
netos positivos resultantes de deducir del porcentaje de parti-
cipación que corresponde a cada Municipio (casilla 15) las deu-
das tributarias indicadas en la casilla (16).

(17): Udalerri bakoitzari dagokion partaidetzaren portzen-
taiari (15 laukia) (16) laukian adierazitako zerga-zorrak kentzetik
ateratzen diren zenbateko garbi positiboen batuketa bakarrik
adieraziko da.
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(18) Se consignará exclusivamente la suma de los importes
netos negativos resultantes de deducir del porcentaje de parti-
cipación que corresponde a cada Municipio (casilla 15) las deu-
das tributarias indicadas en la casilla (16).

(18): Udalerri bakoitzari dagokion partaidetzaren portzen-
taiari (15 laukia) (16) laukian adierazitako zerga-zorrak kentzetik
ateratzen diren zenbateko garbi negatiboen batuketa bakarrik
adieraziko da.

(19) En esta casilla deberá consignarse el total de los ingre-
sos brutos de facturación que figura en la casilla (12).

(19): (12) laukian adierazitako fakturazioaren sarrera gordi-
nak guztira adierazi beharko dira lauki honetan.

(20) En esta casilla deberá consignarse el total de los ingre-
sos brutos de facturación que figura en la casilla (13).

(20): (13) laukian adierazitako fakturazioaren sarrera gordi-
nak guztira adierazi beharko dira lauki honetan.

(21) Se consignará la cantidad resultante de sumar los
importes que figuran en las casillas (19) y (20).

(21): (19) eta (20) laukietan agertzen diren zenbatekoak
batzetik ateratzen den kantitatea adieraziko da.

(22) Se consignará el importe resultante de aplicar el por-
centaje del 0,1% sobre el que figura en la casilla (21).

(22): (21) laukian agertzen denaren gainean %0,1 portzen-
taia aplikatzetik ateratzezn den zenbatekoa adieraziko da.

(23) Se consignarán las deudas tributarias devengadas en
la Diputación Foral de Alava a que se refiere la Disposición Tran-
sitoria de la Norma Foral 31/1998, de 23 de noviembre.

(23): Arabako Foru Aldundian sorpidetutako zerga-zorrak,
azaroaren 23ko 31/1998 Foru Arauak Aldi Baterako Xedapenean
aipatzen ditenak, adieraziko dira.

(24) En esta casilla se consignará exclusivamente el importe
neto positivo resultante de deducir del importe consignado en
la casilla (22) el consignado en la casilla (23).

(24): (22) laukian adierazitako zenbatekoari (23) laukian adie-
razitakoa kentzetik ateratzen den zenbateko garbi positiboa
bakarrik adieraziko da

(25) En esta casilla se consignará exclusivamente el importe
neto negativo resultante de deducir del importe consignado en
la casilla (22) el consignado en la casilla (23).

(25): (22) laukian adierazitako zenbatekoari (23) laukian adie-
razitakoa kentzetik ateratzen den zenbateko garbi negatiboa
bakarrik adieraziko da
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PRESENTACION DE LA DECLARACION-LIQUIDACION
DEFINITIVA

Deberán presentar esta declaración-liquidación definitiva
los operadores titulares de licencias individuales para la insta-
lación de redes públicas de telecomunicaciones a los que resulte
de aplicación lo establecido en la Disposición Transitoria del
Decreto Foral 10/2000, de 29 de febrero, por el que se desarrolla
la Norma Foral 31/1998, de 23 de noviembre, sobre tributación
local de los operadores de telecomunicaciones.

BEHIN-BETIKO AITORPEN-LIKIDAZIOA
AURKEZTEA

Telekomunikazioetako sare publikoak instalatzeko banaka-
ko baimenak dituzten operadoreek aitorpen-likidazio hau aukez-
tu behar dute, hurrengoa aplikatu behar zaienean: 10/2000 Foru
Dekretuak, otsailaren 29koa, 31/1998 Foru Araua garatzen duena
xedatutakoa. Foru Arau hau telekomunikazioetako operadoreen
toki tributazioari buruzkoa da.

La presente declaración-liquidación definitiva deberá pre-
sentarse junto con la primera declaración-liquidación trimestral
que presenten los citados operadores de telecomunicaciones.

Telekomunikazioetako operadorrek behin-betiko aitor-
pen-likidazio hau hiruhilekoaren lehenengo aitorpen-likidazioa-
rekin batera aurkeztu behar dute.

INSTRUCCIONES PARA CUMPLIMENTAR EL MODELO

(A) Los importes se indicarán en euros, incluyendo en todo
caso dos decimales.

EREDUA BETETZEKO JARRAIPIDEAK

(A) Zenatekoak eurotan adieraziko dira, gehienez ere bi
hamartar izango dituztenak.

(B) Nombre de la Empresa. (B) Enpresaren izena.
(01) Se consignará el importe total de los ingresos brutos

procedentes de la facturación que haya obtenido la entidad
declarante con anterioridad al 31 de diciembre de 1998 en cada
término municipal y en el Territorio Histórico de Alava. El impor-
te a consignar será el resultado de sumar los importes indicados
en las casillas (12) y (19).

(01): Erakunde aitortzaileak udal barritu bakoitzean eta Ara-
bako Lurralde Historikoan 1998ko abenduaren 31a baino lehen
fakturaziotik lortu dituen sarrera gordinen zenbatekoa guztira
adierazi behar du. Adierazi beharreko zenbatekoa (12) eta (19)
laukietan adierazitako zenbatekoen batuketa izango da.

(02) Se consignará el importe total de los ingresos brutos
procedentes de la facturación que haya obtenido la entidad
declarante durante el año 1999 en cada término municipal y en
el Territorio Histórico de Alava. El importe a consignar será el
resultado de sumar los importes indicados en las casillas (13)
y (20).

(02): Erakunde aitortzaileak udal barritu bakoitzean eta Ara-
bako Lurralde Historikoan 1999an fakturaziotik lortu dituen
sarrera gordinen zenbatekoa guztira adierazi behar du. Adierazi
beharreko zenbatekoa (13) eta (20) laukietan adierazitako zenba-
tekoen batuketa izango da.

(03) Se consignará la cantidad resultante de sumar los
importes que figuran en las casillas (01) y (02).

(03): (01) eta (02) laukietan adierazitako zenbatekoak batzetik
ateratzen den kantitatea adieraziko da.

(04) Se consignará el importe resultante de aplicar el por-
centaje del 1,9% sobre el que figura en la casilla (03).

(04): (03) laukian dagoenaren gainean %1,9 portzentaia apli-
katzetik ateratzen den zenbatekoa adieraziko da.

(05) Se consignará el importe resultante de aplicar el por-
centaje del 0,1% sobre el que figura en la casilla (03).

(05): (03) laukian dagoenaren gainean %0,1 portzentaia apli-
katzetik ateratzen den zenbatekoa adieraziko da.

(06) Se consignará el importe resultante de sumar los
importes que figuran en las casillas (04) y (05).

(06): (04) eta (05) laukietan agertzen diren zenbatekoak
batzetik ateratzen den zenbatekoa adieraziko da.

(07) Se consignará en esta casilla el importe de las deudas
tributarias a que se refiere la Disposición Transitoria de la Nor-
ma Foral 31/1998, de 23 de noviembre. El importe a consignar
será el resultado de sumar los importes de las casillas (16) y (23).

(07): Azaroaren 23ko 31/1998 Foru Arauaren Aldi Baterako
Xedapenak zehazten duen zerga-zorren zenbateakoa adieraziko
da lauki honetan. Adierazi beharreko zenbatekoa (16) eta (23)
laukietako zenbatekoak batzetik ateratzen dena izango da.

(08) En esta casilla deberá consignarse únicamente el saldo
positivo resultante de deducir del importe que figura en la casilla
(06) el importe de los pagos a cuenta señalado en la casilla (07).

(08): (06) laukian dagoen zenbatekoari (07) dagoen kontura-
ko ordainketen zenbatekoa kentzetik ateratzen den saldo positi-
boa bakarrik adieraziko da.

(09) En esta casilla deberá consignarse únicamente el saldo
negativo resultante de deducir del importe que figura en la casi-
lla (06) el importe de los pagos a cuenta señalado en la casilla
(07).

(09): (06) laukian dagoen zenbatekoari (07) dagoen kontura-
ko ordainketen zenbatekoa kentzetik ateratzen den saldo nega-
tiboa bakarrik adieraziko da.

(10) Deberá consignarse en esta casilla la suma de los
importes que figuran en las casillas (17) y (24).

(10): Lauki honetan (17) eta (24) laukietako zenbatekoen
batuketa adierazi beharko da.

(11) Esta casilla es meramente informativa. Recoge la can-
tidad que la entidad declarante tiene derecho a compensar en
posteriores declaraciones-liquidaciones trimestrales. Se consig-
nará la suma de los importes que figuran en las casillas (18) y
(25).

(11): Lauki honek informaziorako bakarrik balio du. Erakun-
de aitortzaileak hurrengo hiruhilekoetako aitorpen-likidazioetan
konpentsa ditzakeen zenbatekoak agertuko ditu. Hemen (18) eta
(25) laukietan agertzen diren zenbatekoen batuketa adieraziko
da.

(12) En esta casilla deberá consignarse el detalle de los
ingresos brutos de facturación devengados por la entidad decla-
rante en cada término municipal con anterioridad al 31 de
diciembre de 1998, y su importe total.

(12): Erakunde aitortzaileak udal barruti bakoitzean 1998ko
abenduaren 31a baino lehen fakturaziotik sorpidetutako sarrera
gordinen zehaztapenak eta zenbatekoa guztira adierazi behar
ditu.

(13) En esta casilla deberá consignarse el detalle de los
ingresos brutos de facturación devengados por la entidad decla-
rante en cada término municipal durante el año 1999, y su
importe total.

(13): Erakunde aitortzaileak udal barruti bakoitzean 1999an
fakturaziotik sorpidetutako sarrera gordinen zehaztapenak eta
zenbatekoa guztira adierazi behar ditu.

(14) Se consignará la cantidad resultante de sumar los
importes que figuran en las casillas (12) y (13).

(14): (12) eta (13) laukietan agertzen diren zenbatekoak
batzetik ateratzen den kantitatea adieraziko da.

(15) Se consignará el importe resultante de aplicar el por-
centaje del 1,9% sobre el que figura en la casilla (14).

(15): (14) laukian agertzen denaren gainean %1,9 portzen-
taia aplikatzetik ateratzen den zenbatekoa adieraziko da.

(16) Se consignarán las deudas tributarias devengadas en
cada término municipal a que se refiere la Disposición Transi-
toria de la Norma Foral 31/1998, de 23 de noviembre

(16): Udal barruti bakoitzean sorpidetutako zerga-zorrak,
azaroaren 23ko 31/1998 Foru Arauaren Aldi Baterako Xedapenak
xedatzen dituenak, adieraziko dira.

(17) Se consignará exclusivamente la suma de los importes
netos positivos resultantes de deducir del porcentaje de parti-

(17): Udalerri bakoitzari dagokion partaidetzaren portzen-
taiari (15 laukia) (16) laukian adierazitako zerga-zorrak kentzetik
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cipación que corresponde a cada municipio (casilla 15) las deu-
das tributarias indicadas en la casilla (16).

ateratzen diren zenbateko garbi positiboen batuketa bakarrik
adieraziko da.

(18) Se consignará exclusivamente la suma de los importes
netos negativos resultantes de deducir del porcentaje de parti-
cipación que corresponde a cada municipio (casilla 15) las deu-
das tributarias indicadas en la casilla (16).

(18): Udalerri bakoitzari dagokion partaidetzaren portzen-
taiari (15 laukia) (16) laukian adierazitako zerga-zorrak kentzetik
ateratzen diren zenbateko garbi negatiboen batuketa bakarrik
adieraziko da.

(19) En esta casilla deberá consignarse el total de los ingre-
sos brutos de facturación que figura en la casilla (12).

(19): (12) laukian adierazitako fakturazioaren sarrera gordi-
nak guztira adierazi beharko dira lauki honetan.

(20) En esta casilla deberá consignarse el total de los ingre-
sos brutos de facturación que figura en la casilla (13).

(20): (13) laukian adierazitako fakturazioaren sarrera gordi-
nak guztira adierazi beharko dira lauki honetan.

(21) Se consignará la cantidad resultante de sumar los
importes que figuran en las casillas (19) y (20).

(21): (19) eta (20) laukietan agertzen diren zenbatekoak
batzetik ateratzen den kantitatea adieraziko da.

(22) Se consignará el importe resultante de aplicar el por-
centaje del 0,1% sobre el que figura en la casilla (21).

(22): (21) laukian agertzen denaren gainean %0,1 portzen-
taia aplikatzetik ateratzezn den zenbatekoa adieraziko da.

(23) Se consignarán las deudas tributarias devengadas en
la Diputación Foral de Alava a que se refiere la Disposición Tran-
sitoria de la Norma Foral 31/1998, de 23 de noviembre.

(23): Arabako Foru Aldundian sorpidetutako zerga-zorrak,
azaroaren 23ko 31/1998 Foru Arauak Aldi Baterako Xedapenean
aipatzen ditenak, adieraziko dira.

(24) En esta casilla se consignará exclusivamente el importe
neto positivo resultante de deducir del importe consignado en
la casilla (22) el consignado en la casilla (23).

(24): (22) laukian adierazitako zenbatekoari (23) laukian adie-
razitakoa kentzetik ateratzen den zenbateko garbi positiboa
bakarrik adieraziko da

(25) En esta casilla se consignará exclusivamente el importe
neto negativo resultante de deducir del importe consignado en
la casilla (22) el consignado en la casilla (23).

(25): (22) laukian adierazitako zenbatekoari (23) laukian adie-
razitakoa kentzetik ateratzen den zenbateko garbi negatiboa
bakarrik adieraziko da

ANUNCIOS IRAGARPENAK

SECRETARIA GENERAL

2.158
Extracto de las disposiciones aprobadas por el Consejo de

Diputados en sesión celebrada el 28 de marzo de 2000.

- Decreto Foral:

IDAZKARITZA NAGUSIA

2.158
Diputatuen Kontseiluak 2000ko martxoaren 28an eginiko

bilkuran onetsitako xedapenen laburpena.

- Foru Dekretua:

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA

- Decreto Foral 29/2000, del Consejo de Diputados de 28 de
marzo, que aprueba la realización de la Guía de Servicios de esta
Diputación Foral y declara el carácter institucional de su publi-
cación en Internet.

LEHENDAKARITZA SAILA

- 29/2000 Foru Dekretua, martxoaren 28ko Diputatuen Kon-
tseiluarena, Foru Aldundi honen Zerbitzuen Gida egitea onesten
duena eta Interneteko argitarapenaren izaera instituzionala
aitortzen duena.

- Acuerdos: - Erabakiak:

DEPARTAMENTO DE DIPUTADO GENERAL

- Acuerdo 208/2000, del Consejo de Diputados de 28 de mar-
zo, que resuelve interponer recurso de alzada ante la ilustrísima
señora Viceconsejera del Departamento de Interior del Gobier-
no Vasco, contra la resolución del Director de Juego y Espec-
táculos de 28 de febrero de 2000, por la que se impone a esta
Diputación Foral una multa de 500.000 pesetas (3.005,06 euros).

DIPUTATU NAGUSIAREN SAILA

- 208/2000 Erabakia, martxoaren 28ko Diputatuen Kontsei-
luarena, Eusko Jaurlaritzaren Herrizaingo Sailburuordearen
aurrean gorako errekurtsoa jartzea erabakitzen duena, Joko eta
Ikuskizun zuzendariak 2000ko otsailaren 28an emandako Ebaz-
penaren aurka. Honen bidez Foru Aldundi honi 500.000 pezetako
(3.005,06 euro) isuna jartzen zaio.

- Acuerdo 209/2000, del Consejo de Diputados de 28 de mar-
zo, que nombra nuevos representantes de esta Diputación Foral
en diversos Organismos de la Comunidad Autónoma del País
Vasco.

- 209/2000 Erabakia, martxoaren 28ko Diputatuen Kontsei-
luarena, Euskadiko Autonomia Erkidegoko hainbat Organismo-
tan Foru Aldundi honen ordezkariak izendatzen dituena.

- Acuerdo 210/2000, del Consejo de Diputados de 28 de mar-
zo, que resuelve comparecer y mostrarse parte en el recurso
contencioso administrativo 380/99-3, tramitado ante el Tribunal
Superior de Justicia del País Vasco e interpuesto por don Gerar-
do Gaviña Ganzabal.

- 210/2000 Erabakia, martxoaren 28ko Diputatuen Kontsei-
luarena, 380/99-3 zenbakidun administrazioarekiko auzibide
errekurtsoan agertu eta azaltzea erabakitzen duena. Errekurtsoa
Euskal Herriko Auzitegi Nagusiaren aurrean izapidetu da eta
Gerardo Gaviña Ganzabal jaunak sustatu du.

- Acuerdo 211/2000, del Consejo de Diputados de 28 de mar-
zo, que resuelve comparecer y mostrarse parte en el recurso
contencioso administrativo 2.760/99-1, tramitado ante el Tribu-
nal Superior de Justicia del País Vasco e interpuesto por don
Antonio Ruiz de Azúa Pérez de Mendiguren.

- 211/2000 Erabakia, martxoaren 28ko Diputatuen Kontsei-
luarena, 2.760/99-1 zenbakidun administrazioarekiko auzibide
errekurtsoan agertu eta azaltzea erabakitzen duena. Errekurtsoa
Euskal Herriko Auzitegi Nagusiaren aurrean izapidetu da eta
Antonio Ruiz de Azúa Pérez de Mendiguren jaunak sustatu du.

- Acuerdo 212/2000, del Consejo de Diputados de 28 de mar-
zo, que resuelve comparecer y mostrarse parte en el recurso
contencioso administrativo 37/2000-1, tramitado ante el Tribu-
nal Superior de Justicia del País Vasco e interpuesto por doña
María Luisa Ferrero Ecenarro.

- 212/2000 Erabakia, martxoaren 28ko Diputatuen Kontsei-
luarena, 37/2000-1 zenbakidun administrazioarekiko auzibide
errekurtsoan agertu eta azaltzea erabakitzen duena. Errekurtsoa
Euskal Herriko Auzitegi Nagusiaren aurrean izapidetu da eta
María Luisa Ferrero ecenarro andereak sustatu du.

- Acuerdo 213/2000, del Consejo de Diputados de 28 de mar-
zo, que resuelve comparecer y mostrarse parte en el recurso
contencioso administrativo 110/2000-1, tramitado ante el Tribu-
nal Superior de Justicia del País Vasco e interpuesto por
”Terrain S.D.P., S.A.”.

- 213/2000 Erabakia, martxoaren 28ko Diputatuen Kontsei-
luarena, 110/2000-1 zenbakidun administrazioarekiko auzibide
errekurtsoan agertu eta azaltzea erabakitzen duena. Errekurtsoa
Euskal Herriko Auzitegi Nagusiaren aurrean izapidetu da eta
”Terrain S.D.P., S.A.”-k sustatu du.

- Acuerdo 214/2000, del Consejo de Diputados de 28 de mar-
zo, que resuelve comparecer y mostrarse parte en el recurso

- 214/2000 Erabakia, martxoaren 28ko Diputatuen Kontsei-
luarena, 149/2000 zenbakidun administrazioarekiko auzibide


